[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2017 года № 26

пгт.Пиндуши
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент Администрации Пиндушского городского поселения предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос зеленых насаждений
Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", а также в связи с необходимостью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 N 133-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", уточнения перечня документов для предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос зеленых насаждений, администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешений на снос зеленых насаждений, утвержденный постановлением администрации Пиндушского городского поселения от 28 июня 2013 года № 75, следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнив пункт 8 регламента абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги может осуществляться на базе государственного бюджетного учреждения Республики Карелия "Многофункциональный центр Республики Карелия" в соответствии с законодательством Российской Федерации и соглашением о взаимодействии между государственным бюджетным учреждением Республики Карелия "Многофункциональный центр Республики Карелия" и Администрацией Пиндушского городского поселения.»;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Окончательным результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории Пиндушского городского поселения (далее - Разрешение),

- выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.3. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Основанием для отказа в приеме заявления является:

- подача документов ненадлежащим лицом;

- ненадлежащее оформление заявления (наличие в заявлении исправлений, повреждений и ошибок, не позволяющих однозначно установить его содержание, выполнение документов карандашом).

При установлении оснований для отказа в приеме заявления специалист Администрации возвращает документы заявителю и разъясняет ему причины возврата.»;

1.4. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- несоответствие документов, прилагаемых к заявлению, перечням, указанным в пункте 12 настоящего Регламента;

- выявление в представленных документах недостоверной информации;

- несоответствие оснований для сноса зеленых насаждений, указанных Заявителем, требованиям Правил благоустройства территории Пиндушского городского поселения;

- решения, принятые надзорными органами о приостановлении деятельности заявителя в период срока выдачи Разрешения.»;
1.5. заменив в пункте 16 Регламента слова «30 минут» словами «15 минут»;

1.6. пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:

1) Прием заявителей для оказания муниципальной услуги осуществляется в кабинетах специалистов Администрации, либо согласно графику приема граждан в многофункциональном центре;

2) вход в помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании и графике работы кабинета;

3) помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам;

4) помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, включают места для ожидания, места информирования заявителей и места для заполнения необходимых документов, а также места приема заявителей;

5) места информирования оборудуются информационным стендом, стульями и столом для возможности оформления документов, а также бланками заявлений и образцом его заполнения;

6) места для ожидания должны обеспечивать комфортные условия для заявителей, быть оборудованы мебелью (стол, стул), местом общественного пользования (туалет);

7) места для ожидания в очереди на представление или получение документов оборудуются стульями;

8) рабочее место каждого специалиста должно быть оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью доступа к информационным базам данных, печатающим устройством;

9) в целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним специалистом одновременно ведется прием только одного заявителя.
С 01.01.2016 года в объектах, в которых размещены помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
На стоянке автотранспортных средств,  выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Пиндушского

 городского поселения

                               В.Ф. Ефимов

Рассылка: Дело-3, регистр, прокуратура, библиотека.